
INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General

 
  
LISTA DE ASUNTOS ACORDADOS POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO 
VERACRUZANO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DE CATORCE DE AGOSTO 
DEL DOS MIL CATORCE, SIENDO LAS DIECISIETE HORAS CON TREINTA 
MINUTOS, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 23; 24, 
FRACCIÓN III Y, 29, FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA 
REGULAR EL PROCEDIMIENTO DE SUBSTANCIACIÓN DEL RECURSO DE 
REVISIÓN, SE NOTIFICA A LAS PARTES LO SIGUIENTE: 
 

NÚMER
O 

CONSEC
UTIVO 

NÚMERO DE EXPEDIENTE SUJETO OBLIGADO 

FECHA DE 
ACUERDO/ADMISION ACUERDO/ADMISION 

(Extracto) 

1 IVAI-REV/1452/2014/II 
 

  AYUNTAMIENTO DE   
         VERACRUZ, 
         VERACRUZ   

RESOLUCIÓN  DE 12 DE 
AGOSTO DE 2014 

SE CONFIRMA 

2 IVAI-REV/1493/2014/III 
 

  INSTITUTO ELECTORAL  
       VERACRUZANO   

RESOLUCIÓN  DE 12 DE 
AGOSTO DE 2014 

SE CONFIRMA 

3 IVAI-REV/1470/2014/II 
 

  PODER JUDICIAL   
RESOLUCIÓN  DE 12 DE 

AGOSTO DE 2014 
SE CONFIRMA 

4 
IVAI-REV/1467/2014/III 

Y SU ACUMULADO 
 

  AYUNTAMIENTO DE 
         XALAPA   

RESOLUCIÓN  DE 12 DE 
AGOSTO DE 2014 

SE REVOCA Y SE 
ORDENA. 



INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General

5 
IVAI-REV/1453/2014/III 

 
 

  AYUNTAMIENTO DE 
         XALAPA   

RESOLUCIÓN  DE 12 DE 
AGOSTO DE 2014 

MODIFICA Y ORDENA.. 

6 IVAI-REV/1492/2014/II 
 

  AYUNTAMIENTO DE 
         NANCHITAL   

RESOLUCIÓN  DE 12 DE 
AGOSTO DE 2014 

 SE ORDENA. 

7 IVAI-REV/1517/2014/I 
 

  AYUNTAMIENTO DE 
         NANCHITAL   

RESOLUCIÓN  DE 12 DE 
AGOSTO DE 2014 

. SE ORDENA. 

8 
IVAI-REV/1486/2014/III 

Y SU ACUMULADO 
IVAI-REV/1487/2014/I 

 

  PROCURADURÍA 
GENERAL DE JUSTICIA   

RESOLUCIÓN  DE 12 DE 
AGOSTO DE 2014 

SE CONFIRMA 
 

9 IVAI-REV/1472/2014/I 
Y SUS ACUMULADOS 

AYUNTAMIENTO DE 
VERACRUZ 

12 DE AGOSTO DE 
2104 

PRIMERO. Se 
modifican las 
respuestas emitidas por 
el sujeto obligado y en 
consecuencia se le 
ordena proporcione al 
recurrente la 
información faltante en 
los términos precisados 
en la consideración 
tercera del presente 
fallo. Lo que deberá 
realizar en un plazo no 
mayor a quince días, 
contados a partir de que 
cause estado la presente 
resolución, de 
conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 
72 de la Ley 
Transparencia y Acceso a 
la Información Pública 
para el Estado de 
Veracruz de Ignacio de 
la Llave. 
 



INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General

10 IVAI-REV/1446/2014/III 
AYUNTAMIENTO DE 

COATEPEC 
12 DE AGOSTO DE 

2104 

PRIMERO. Se modifica 
la respuesta del Sujeto 
Obligado y se ordena la 
entrega de la 
información solicitada 
en los términos del 
considerando tercero de 
la presente resolución. 
 
 

11 IVAI-REV/1480/2014/II AYUNTAMIENTO DE 
XALAPA 

12 DE AGOSTO DE 
2104 

 
PRIMERO. Con 
fundamento en lo 
previsto en los artículos 
69, fracción III y 72 de la 
Ley de la materia, se 
MODIFICA la respuesta 
proporcionada y se 
ORDENA al 
Ayuntamiento de 
Xalapa, Veracruz, que 
proporcione al 
recurrente la 
información solicitada 
en los términos del 
Considerando Cuarto del 
presente fallo. 
 

12 
IVAI-REV/1455/2014/II 

Y SU ACUMULADO 
IVAI-REV/1456/2014/III 

CONTRALORIA GENERAL 
DEL ESTADO 

12 DE AGOSTO DE 
2104 

PRIMERO. Con 
fundamento en el 
artículo 69.1, fracción II 
en relación con los 
artículos 57.1 y 59 de la 
Ley de Transparencia y 
Acceso a la Información 
Pública para el Estado de 
Veracruz de Ignacio de 
la Llave, se CONFIRMAN 
las respuestas de la 
Contraloría General del 
Estado, en los términos 
que han quedado 
precisados en el 
Considerando Cuarto del 
presente fallo. 
 

13 IVAI-REV/1508/2014/I 
Y SUS ACUMULADOS 

AYUNTAMIENTO DE 
NANCHITAL DE LAZARO 
CARDENAS DEL RIO 

12 DE AGOSTO DE 
2014 

PRIMERO. Se ordena al 
Ayuntamiento de 
Nanchital de Lázaro 
Cárdenas del Río, 
Veracruz, proporcione a 
la recurrente en forma 
gratuita, la información 
solicitada en las 
correspondientes 
solicitudes. Lo que 
deberá realizar en un 
plazo no mayor a quince 
días, contados a partir 
de que cause estado la 
presente resolución, de 
conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 
72 de la Ley 
Transparencia y Acceso a 
la Información Pública 
para el Estado de 
Veracruz de Ignacio de 
la Llave. 
 



INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General

14 IVAI-REV/1457/2014/III 
INSTITUTO DE PENSIONES 
DEL ESTADO 

12 DE AGOSTO DE 
2104 

PRIMERO.  Se  confirma  la 
respuesta  del  Instituto  de 
Pensiones  del  Estado  de 
Veracruz,  contenida  en  el 
memo DG/SA/223/2014, de 
veintiocho  de mayo  de  dos 
mil  catorce,  por  las  razones 
expuestas  en  el 
considerando  tercero  de  la 
presente resolución.  
 

15 IVAI-REV/1490/2014/III 
SECRETARIA DE 
EDUCACION 

12 DE AGOSTO DE 
2014 

PRIMERO.  Se  Sobresee  el 
Recurso  de  Revisión  por  las 
razones  expuestas  en  el 
considerando  segundo de  la 
presente resolución 

16 

IVAI-REV/1501/2014/II y sus 
acumulados IVAI-

REV/1502/2014/III, IVAI-
REV/1557/2014/II, IVAI-
REV/1558/2014/III, IVAI-
REV/1559/2014/I, IVAI-
REV/1560/2014/II, IVAI-
REV/1561/2014/III, IVAI-
REV/1562/2014/II, IVAI-

REV/1563/2014/III e IVAI-
REV/1564/2014/I 

Ayuntamiento de Xalapa, 
Veracruz 

RESOLUCIÓN DE 12 DE 
AGOSTO DE 2014 

R E S U E L V E
 
PRIMERO. Con 
fundamento en los 
artículos 69.1, fracción II, 
en relación con el 57.1 
de la Ley 848 de 
Transparencia y Acceso a 
la Información Pública 
para el Estado de 
Veracruz de Ignacio de 
la Llave, se CONFIRMAN 
las respuestas del 
Ayuntamiento de 
Xalapa, con base en los 
razonamientos 
establecidos en el 
Considerando Cuarto del 
presente fallo, respecto 
de las solicitudes de 
información 
identificadas con los 
folios 00408814, 
00408714, 00454314, 
00454014, 00453814 y 
00453714. 
 
SEGUNDO. Con 
fundamento en los 
artículos 69.1, fracción 
III, en relación con el 72 
de la Ley 848 de 
Transparencia y Acceso a 
la Información Pública 
para el Estado de 
Veracruz de Ignacio de 
la Llave, se ORDENA al 
Ayuntamiento de 
Xalapa, entregue la 
información requerida 
mediante las solicitudes 
de información 
identificadas con los 
folios 00454414, 
00453614, 00453414 y 
00453314, en los 
términos establecidos en 
el Considerando Cuarto 
del presente fallo. 



INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General

17 IVAI-REV/1571/2014/II 
Ayuntamiento de 

Papantla, Veracruz 
ACUERDO DE 12 DE 

AGOSTO DE 2014 

este Consejo General 
ACUERDA: Ampliar el 
plazo para resolver por 
un periodo igual al 
previsto por la Ley de la 
materia, esto es, se 
extiende por diez días 
más para presentar el 
proyecto de resolución 
por parte del Consejero 
Ponente 

                                                                                                                                                                                        
  

_____________________________________ 
LIC. CARLOS ENRIQUE ARGUETA NOLASCO 

ACTUARIO DEL INSTITUTO VERACRUZANO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 


